
1.

Označte jen jednu elipsu.

Muž

Žena

Jiné

2.

Označte jen jednu elipsu.

Méně než 18

18-24 let

25-34 let

35-44 let

45-59 let

60 let a více

Tetování v dnešní společnosti
Dobrý den,  
jsem studentkou bakalářského studia na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy.  
Dovolte mi, abych Vás požádala o vyplnění předloženého dotazníku. Data z tohoto dotazníku 
budou použita pouze v mé bakalářské práci. Dotazník je anonymní, proto Vás prosím o 
pravdivé vyplnění údajů. 
Děkuji Vám za spolupráci. 
*Povinné pole

Jaké je Vaše pohlaví? *

Kolik je Vám let? *



3.

Označte jen jednu elipsu.

Jsem student/ka

Jsem zaměstnán/a

Jsem nezaměstnán/a

Jsem OSVČ či podnikatel/ka

Jsem v důchodu

4.

Označte jen jednu elipsu.

Ano, mám Přeskočte na otázku 5

Ne, nemám Přeskočte na otázku 25

Ano, mám tetování
Tato sekce je určena pro respondenty, kteří mají alespoň jedno tetování.

5.

Označte jen jednu elipsu.

Dříve než v 18 letech

18-24 letech

25-34 letech

35-44 letech

po 45 roce

Jaký je Váš pracovní status? *

Máte tetování? *

V kolika letech jste se nechal/a poprvé tetovat? *



6.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Vždy se mi tetování líbilo a po nějakém jsem toužil/a

Vzpomínka na něco/někoho

Životní událost (svatba, narození potomka...)

Společné tetování s někým (kamarád/přítel/životní partner…)

Chtěl/a jsem vyjádřit příslušnost/ sympatie k postoji/názoru

Důležitý citát

Čistě estetické/dekorativní důvody

Z frajeřiny - chtěl/a jsem udělat dojem na své okolí

7.

Označte jen jednu elipsu.

Navrhl/a jsem si ho sám/sama

Našel/našla jsem si ho na internetu

Návrh mi udělal/a kamarád/ka

Návrh mi zhotovil/a tatér/ka

Jednalo se o jeden z motivů v katalogu ve studiu

8.

Označte jen jednu elipsu.

Bylo to impulzivní jednání

Několik dnů

Několik týdnů

Několik měsíců

Několik let

Jaká byla Vaše motivace k prvnímu tetování? *

Jak jste si vybral/a obrázek k prvnímu tetování? Pomohl Vám někdo? *

Jak dlouho jste si rozmýšlel/a Vaše první tetování? *



9.

Označte jen jednu elipsu.

Je na dobře viditelném místě (krk, obličej, hřbet ruky...)

Se dá snadno schovat

10.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Ne

Ano, že budu nespokojený/á s výsledkem

Ano, že se tetování nebude líbit mému okolí

Ano, z bolesti

Ano, z infekce

11.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

S nikým jsem své rozhodnutí nesdílel/a

12.

Vaše první tetování: *

Měl/a jste z něčeho strach před prvním tetováním? *

Rozmlouvalo Vám okolí Vaše rozhodnutí nechat se tetovat? *

Nepovinná otázka: Máte nějaký příběh, který se váže k Vašemu prvnímu tetování
a rád/a byste se o něj podělil/a?



13.

Označte jen jednu elipsu.

Jedno mi stačilo Přeskočte na otázku 15

Určitě chci v budoucnu další Přeskočte na otázku 15

Na další jsem šel/šla brzy po prvním Přeskočte na otázku 14

Na další jsem šel/šla po půl roce a více Přeskočte na otázku 14

14.

Označte jen jednu elipsu.

2

3

4-7

Více než 7

Nepočítám je

15.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Obličej

Krk

Rameno

Nadloktí

Předloktí

Hřbet ruky

Záda

Hrudník

Břicho

Žebra

Stehno

Lýtko

Nárt

Touha po dalším tetování *

Jaký je celkový počet Vašich tetování? *

Na jaké části těla máte tetování? *



16.

17.

Označte jen jednu elipsu.

Rozhodně ne

Ano, ale dá se to překonat

Rozhodně ano

18.

Označte jen jednu elipsu.

Rozhodně ano

Spíše ano

Nevím

Spíše ne

Rozhodně ne

19.

Označte jen jednu elipsu.

Menšina

Půl na půl

Většina

Změnil se vztah Vašeho okolí k Vám poté, co jste si pořídil/a tetování? Pokud ano,
můžete rozvést jak? K horšímu/lepšímu...? *

Myslíte si, že je tetování návykové? *

Považujete tetování za formu umění? *

Máte pocit, že z lidí, které potkáváte, je potetovaná spíše většina nebo menšina?
*



20.

Označte jen jednu elipsu.

Lidé jsou nadšení

Většinou se líbí

Většinou se nelíbí

Mám problém s nepříjemnými pohledy či diskriminací

21.

Označte jen jednu elipsu.

Jsem student/ka

Ne, přijali mě

Ne, přijali mě, i když mám tetování na viditelném místě (obličej, krk, hřbet ruky)

Přijali mě s podmínkou, že tetování budu nosit zakryté

Ano, nepřijali mě, i když tetování snadno schovám

Ano, nepřijali mě, tetování mám na viditelném místě (obličej, krk, hřbet ruky)

22.

Označte jen jednu elipsu.

Ne, nemám, jsem 100% spokojený/á.

Mám. Přeskočte na otázku 23

Reace okolí na Vaše tetování *

Měl/a jste někdy s tetováním problém při hledání zaměstnání? *

Máte nějaké tetování, kterého litujete a chtěl/a byste si ho nechat předělat,
případně úplně odstranit? *



23.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Své jediné, chtěl/a bych ho nechat odstranit

Své jediné, přijde mi neúplné a chtěl/a bych ho nechat dodělat

Své jediné, chtěl/a bych ho nechat zakrýt jiným tetováním

Chtěl/a bych odstranit všechna svá tetování

Některé ze svých tetování bych chtěl/a nechat odstranit

Některé ze svých tetování bych chtěl/a nechat zakrýt jiným tetováním

Některé ze svých tetování bych chtěl/a nechat dodělat

24.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Přestalo se mi líbit

Přijde mi neúplné

Tetování jsem si dobře nepromyslel/a

Nelíbí se někomu blízkému v mém okolí

Způsobuje mi problémy - například s přijetím do zaměstnání

Přeskočte na otázku 33

Ne, nemám
tetování

Tato sekce je určena pro respondenty, kteří v poslední otázce první sekce 
odpověděli, že nemají tetování

Jaké tetování by jste si chtěl/a nechat zakrýt jiným tetováním/dodělat/odstranit?
*

Proč nejste s tetováním spokojen/á? *



25.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Nemám, ale chtěl/a bych - jen zatím nevím co/kam

Nemůžu mít tetování ze zdravotních důvodů

Tetování se mi líbí na ostatních, ale nedokážu si představit, že bych ho měl/a já

Rodiče mi tetování nechtějí dovolit

Mé okolí (rodina, kamarádi) je zásadně proti, nechci je zklamat

Bojím se, že bych si nenašel/nenašla v budoucnosti zaměstnání

Přijde mi to zbytečné

Tetování se mi nelíbí

Tetování se mi hnusí

26.

27.

Označte jen jednu elipsu.

Rozhodně ano

Spíše ano

Nevím

Spíše ne

Rozhodně ne

28.

Označte jen jednu elipsu.

Ne, v mém úsudku to nehraje roli Přeskočte na otázku 30

Ano, negativně Přeskočte na otázku 29

Ano, pozitivně Přeskočte na otázku 30

Proč nemáte tetování? *

Jaký je Váš názor na tetování? *

Považujete tetování za formu umění? *

Ovlivňuje Váš názor na člověka skutečnost, že má tetování? *



29.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

Přeskočte na otázku 30

30.

Označte jen jednu elipsu.

Menšina

Půl na půl

Většina

31.

Označte jen jednu elipsu.

Ano Přeskočte na otázku 32

Ne Přeskočte na otázku 33

32.

Přeskočte na otázku 33

Závěrečná sekce společná tetovaným i netetovaným respondentům

Změnil/a jste někdy názor na tetovaného člověka, o kterém jste kvůli tetování
měl/a špatné mínění? *

Máte pocit, že z lidí, které potkáváte, je potetovaná spíše většina nebo menšina?
*

Už se Vám někdy stalo, že Vás někdo překvapil tím, že má tetování, protože jste
to nečekal/a (mohlo se jednat o kamaráda, zaměstnance v bance, učitele na
škole...)? *

Kdo Vás překvapil? *



33.

Označte jen jednu elipsu.

Rozhodně ano

Ano, s podmínkou, že tetování musí mít zakryté

Záleželo by v jakém odvětví a o jakou pozici by se ucházel

Rozhodně ne

34.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Ne

35.

36.

Označte jen jednu elipsu.

Mé rozhodnutí by to nijak neovlivnilo

Jeho/její tetování by mi nevadilo, pokud by šlo snadno schovat

Jeho/její tetování by bylo rozhodně plus

Jeho/její tetování by mě rozhodně odradilo

Přijal/a byste do zaměstnání člověka s tetováním? *

Existuje podle Vás pracovní odvětví, kam viditelné tetování (na obličeji, krku,
hřbetu ruku) nepatří? Pokud si myslíte, že ano, vyberte prosím možnost jiné a
uveďte příklad(y) takových odvětví. *

Existuje nějaká část těla, kde tetování považujete za nepřijatelné? Pokud ano, o
jakou část těla se jedná? *

V případě volby budoucího životního partnera by jeho/její tetování nějak ovlivnilo
Vaše rozhodnutí? *



37.

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem.

Myslíte si, že jednou bude tetování běžnou součástí lidských životů a na
tetované se nebude pohlížet s předsudky? Vadilo by Vám, kdyby s Vámi
například v bance hovořil výrazně potetovaný člověk? Máte názor na
budoucnost tetování a jeho nositelů, o který by jste se rád/a podělil/a? Děkuji za
odpovědi

 Formuláře

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

